Sciatis me Burgensibus meis de Covintrie concessisse et dedisse et hac carta mea 
confirmasse omnia que in presentí carta scripta sunt, videlicet ut hene et honorífico et 
quiete et in libero burgagio teneant predicti burgenses et heredes sui de me et de here- 
dibus meis, sicut unquam in tempore patris mei vel aliorum antecessorum meorum 
melius et firmius et liherius tenuerunt. Omnes autem liberas et bonas leges illis concedo 
quas burgenses Lincolnie meliores et liberiores habent. Prohibeo et defendo constabulariis 
meis ne eos aliqua causa in castellum ad placitum ducant sed portmotum suum libere 
haheant. In quo omnia placita ad me et ad illos pertinentia iuste tractentur. Quemlibet 
autem ex semetipsis pro me eligant qui sub me super eos iusticia sit, qui leges et 
consuetudínes sciât, et eos meo consilio in omnibus rationabiliter omni causa remota 
custodiat et m ihijura mea fideliter faciat. Si forte aliquis in miserieordiam meam inci
dent merciatus sit rationabiliter per balüvum meum et fideles burgenses curie. Quoscumque 
autem mercatores secum ad ville emendationem adduxerint, precipio -ut pacem haheant, 
et nullus eis injuriam faciat vel injuste eos in curiam mittat. Si vero aliquis extraneus 
mercator aliquod inconveniens in villa fecerit in portmoto coram iusticia supradicta sine 
causa illud dirigat. His testibus. &c.

II. Обычаи Лондона.

Они заимствованы изъ того же сборника (Add. 14, 252), что и Ассиза о хлЬбЬ, 
напечатанная въ приложена А. Онп восходить къ XII столЬтш, но, конечно, могутъ 
относиться и къ болЬе раннему времени, поскольку рЬчь пдетъ о большей части ихъ 
содержашя. Первый отрывокъ касается положешя стороннихъ купцовъ, а слЬдуюпце—  
сбора пятой деньги съ движимостей. Такъ какъ лондонсше обычаи былп реципированы 
Оксфордомъ и многими другими фшпальными городами, то они представляютъ болышй 
интересъ и пмЬютъ больше значешя, нежели обычан болЬе поздпяго времени и болЬе 
мелкихъ городовъ.

QUEDAM CIVITATIS CONSUETUDINES SIVE LIBERT ATES.

6. Si quis forensis hominem civitatis implacitaverit non potent comprobare eum 
per forenses nisi alter de civitate sit. Et si homo civitatis forensem implacitaverit qui [de] 
civitate non sit, necque in ea terram liabeat, cum testibus eum probare non poterit nisi 
alter sit de comitatu in quo manet.

11. Mercator foraneus ubi uoluerit iu civitate hospitetur, sed ad decisionem merces 
suas non vendat. Si fusco tinctum Q attulerit, vel cordewan non minus quam duodenam 
simul vendat. Pannos de sérico vel lana vel lino Íntegros uendat. De cera non minus 
quam unum quarterium. Foraneus mercator nequit pannum madidum emere vel tincturam 
facere in urbe, vel opera aliqua quod ad cives pertineat facere, nec a socio suo vel alio 
in urbe emere quod ibi iterum re vendat. nec plusquam xl dies in adven tu suo morari nisi 
eum impediat morbus aut debitum quod civis ei debeat, unde monstrare et probare possit 
quod vicecomes et iusticie ei de recto tenendo defecerunt.